
اوج هيجان در بازى  هاى ويدئويى
معرفی ۳ بازی جذاب برای روزهای خانه نشینی

علیرضا وفائی نیا | شايد تا چند ماه قبل هيچ كس فكرش را هم نمى كرد كه در تعطيلات عيد امسال نتوانيم سفر برويم و مجبور شويم حتى ديد و بازديدهاى 
معمولى مان را هم محدود كنيم، اما اين قرنطينه و خانه نشينى اجبارى در تعطيلات فرصت خوبى است كه به سراغ تجربه دنيايى گسترده از بازى هاى 
ويدئويى برويم كه احتمالا در روزهاى عادى سال زمان بازى كردنشــان را پيدا نمى كرديم. اين روزها جهان بازى هاى ويدئويى به اندازه اى گسترده 
است كه در هر پلتفرم، گزينه هاى بى شمارى را در اختيار كاربران قرار مى دهد. با وجود اين، در اين مطلب مى خواهيم در 3 پلتفرم مختلف 3 بازى جذاب 

به شــما معرفى كنيم. بازى هايى كه تجربه آن ها مى تواند لحظات هيجان انگيز و لذت بخشى را در تعطيلات پيش رو برايتان رقم بزند.
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چهار صفحه ویژه بازی و سرگرمی برای تعطیلات پیش رو

به وقت بازی

ماجراجویی در دنیاهای بیرونی
وقتــی از بازی هــای جهــان بــاز کنســول 
پلی استیشــن۴ صحبــت می شــود، ذهن هــا 
به سرعت به سمت عناوینی مثل God of war یا
Red Dead Redemption II خواهد رفت، اما 
در این قسمت، می خواهیم شــما را با یک بازی 
جهان بــازی جذاب و دل نشــین دیگر روی این 

کنسول آشنا کنیم.
بازی The Outer Worlds یکی از متنوع ترین 
ماجراجویی هایی است که می توانید در تعطیلات 
پیش رو تجربه کنید و از آن واقعا خســته نشوید. 
در این عنوان بشر بالأخره پایش به کهکشان های 
دوردست رســیده و در ســیارات مختلف برای 
خودش شــروع به شهرســازی کرده است. البته 
بازی از همان لحظه اول نشان می دهد که سفر به 
فضا هم باعث نشده اســت انسان ها از طمع کاری 
خود دست بردارند و دولت های تازه ای که شکل 
گرفته اند فرق خاصی با آن هایی که روی زمین با 

آن ها سر و کار داریم ندارند.
بازی از جایی شروع می شود که یک دانشمند به 
نام فینِس ولس شما را از سفینه Hope می دزدد 
و زنده می کند. ولس قصد دارد به واسطه شــما، 
اعضای ســفینه فضایی Hope را نجات دهد. در 
واقع، بازیکــن در نقش یکــی از چندین مهاجر 
منجمدشده سفینه فضایی Hope قرار می گیرد 
که ۳۵ سال پیش توسط مالک سیستم هلسیون 
که Board نــام دارد رهــا شــده اند. از طرفی، 
هلسیون، سیستم ســتاره ای و کهکشان اصلی 
The Outer Worlds، در شــرایط نامساعدی 
به سر می برد و هرسیاره آن درگیر مسائل مختلفی 
است. شخصیت داستان با ورود به هر مکان و حل 
کردن مشــکلات، جدا از اینکه داســتان بازی را 
شکل می دهد، باید جلو زورگویی ها و تلاش های 
نادرســت Board را هم بگیرد تــا در انتها موفق 
به احیای هلســیون و نجات افراد سفینه فضایی 

Hope شود.
قصه بــازی جریانــی کاملا سیاســی دارد و در 
هر ســیاره ای که پا می گذارید باید سر مسائل 
مختلف با دولتمردان ســر و کلــه بزنید. همین 
مسئله باعث می شــود انتخاب های زیادی سر 
راهتــان قرار بگیــرد. برخی از ایــن انتخاب ها 
واقعا جریان خط داســتانی را تغییر می دهند، 
آن قدر کــه برخی اوقات انتخــاب بین ۲ گزینه 
به انتخــاب ترســناکی تبدیل می شــود و آدم 
می ماند سراغ کدام یک برود. همین مورد باعث 
می شود داستان ارزش تکرار بالایی داشته باشد 
و به واســطه ۳ پایان مختلف، هربار تصمیم های 
خــود را تغییر می دهیــد تا ببینید سرنوشــت 

شخصیت ها در انتها به کجا ختم می شود.
دیالوگ هــای بازی هم بســیار خــوب طراحی 
شــده اند. می توانید کلا با نیــش و کنایه حرف 
بزنید و شخصیتتان را این گونه به دیگران معرفی 
کنید یا کاملا می توانید در دیالوگ هایتان جدیت 
داشته باشید. جالب این است که ارتقای یک سری 
مهارت های شــما در بازی روی دیالوگ هایی که 
با دیگران دارید یا مجبورید داشــته باشید تأثیر 

می گذارند.

بازی در کنار مهارت هایی چون دیالوگ گویی، 
تیرانــدازی، دفــاع و رهبــری، قابلیت هــای 
مخصوصی هم در اختیارتان قــرار می دهد که 
انتخاب درست آن ها روند بازی را عجیب تغییر 
می دهد. در ضمن در مســیر داستان همراه هم 
داریــد و در مراحل مختلف دســت کم یکی دو 
نفری هستند که پشت سرتان راه می آیند و هر 
کدامشان توانایی خاص خودشان را هم دارند. با 
استخدام آن ها برخی از توانایی های خودتان هم 

بهتر می شود.
The Outer Worlds کلی مرحله اصلی و فرعی 
مختلف دارد. با اینکه در نگاه اول بسیاری از آن ها 
چیز خاصی به نظر نمی رســند امــا وقتی پا در 

مسیرشان می گذارید تازه جذاب می شوند.
تنوع بســیار یکی از مهم ترین نقــاط قوت این 
بازی است. هرچه در آن جلوتر می روید با پشت 
سر گذاشــتن مراحل مختلف، در دست گرفتن 
سلاح های متفاوت و به دست آوردن مهارت های 
بیشــتر، این موضوع کاملا نمایان می شود. در 
مجموع، اگر دنبال بازی جهان بازی هستید که 
در تعطیلات پیش رو حســابی سرگرمتان کند، 
پیشنهاد ما به شما The Outer Worlds است.
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ارباب جنگ

در دنیای بازی های ویدئویی، ژانر شــوتر اول شــخص و جنگی را می توان 
محبوب ترین عنوان به حســاب آورد و اغراق نیست اگر مجموعه بازی های

Call Of Duty را در دسته ســلاطین این ژانر قرار دهیم. آخرین نسخه این 
بازی یعنی Call of Duty: Modern Warfare همه آن چیزی را که از یک 
بازی جنگی انتظار دارید به شما خواهد داد. با اینکه این بازی برای کنسول ها 
هم ارائه شده است، تجربه آن روی رایانه شخصی می تواند لذت انجام این بازی 

را برایتان دوچندان کند.
داستان آخرین نسخه این بازی از جایی آغاز می شود که گروهی از سرباز ها 
با حضور نیرویی ویژه به اســم الکس، به منطقه ای نفوذ می کنند تا گاز های 
شیمیایی کشــنده ای را که در آن نگهداری می شود به دست بیاورند. اما این 
حمله با ورود دشمنانی ناشناس ناکام می ماند و گاز ها هم به دست آن نیرو ها 
می افتد. در ادامه، فرمانده نیرو های ویژه از یک چهره آشنا و بسیار محبوب 
یعنی کاپیتان پرایس خودمــان برای پیدا کردن این گاز های کشــنده که 
تهدیدی جدی به حســاب می آیند کمک می خواهد و از اینجا به بعد، شاهد 

آغاز رسمی ماجراهای داستانی بازی هستیم.
پس از تمام کردن بخش داستانی مدرن وارفر، ۲ حالت بازی دیگر برای تجربه 
در دسترستان خواهند بود. اول حالت Spec Ops است که در جریان آن، باید 
همراه با بازیکنان دیگر یک سری مأموریت انجام بدهید که از حیث داستانی 
پس از اتفاقات بخش داســتانی بازی رخ می دهند. حالت دوم هم قســمت 
چندنفره بازی است و برای این طراحی شــده است که بازیکنان برای مدتی 

خیلی طولانی در آن سرگرم شوند.
طراحی کار با اســلحه ها هم در این بازی از کیفیت بالایی برخوردار است. به 
دست گرفتن اسلحه های متنوع بازی و شلیک با آن ها حس خیلی خوبی به 
بازیکن می دهد مخصوصا به این علت که سلاح ها چه از نظر بصری چه از نظر 
صداگذاری با کیفیت بسیار خوبی طراحی شــده اند.در کنار همه این موارد، 
هفته گذشته بخش بتل رویال این بازی با نام Warzoneهم رونمایی شد و اگر 
از علاقه مندان به مبارزات بتل رویال هستید، در تعطیلات پیش رو می توانید با 

این بخش حسابی سرگرم شوید.
در این بخش به همراه ۱۵۰ نفر از بازیکن ها در منطقه ای فرود می آیید و باید 
سعی کنید به سرعت اسلحه و تجهیزات مختلف را پیدا کنید و بقیه افراد را از پا 
درآورید. حالت دیگری هم در Warzone با نام «غارت» (Plunder) وجود 
دارد که در آن پول حرف اول را می زند. باید در نقشه بچرخید و پول به دست 
بیاورید. هر تیمی هم که زودتر به یک میلیون دلار برسد و از پولش محافظت 
کند، برنده مسابقه خواهد شــد. Warzone را هم می توانید یک نفره انجام 

دهید و هم در قالب تیم های دو یا سه نفره تجربه کنید.

جنون سرعت

خیلی از ما بــا تجربه مجموعــه بازی هــای Need for Speed به دنیای 
بازی های ویدئویی مسابقه ای پا گذاشتیم اما اگر از علاقه مندان به بازی های 
ریسینگ و خودروهای مســابقه ای هســتید، می توانید در بین بازی های 
کنسول ایکس باکس وان، بهترین و کامل ترین بازی این ژانر را تجربه کنید. 
Forza Horizon IV در یک جمله بازی ای با گرافیک خارق العاده، نقشه ای 
بزرگ، مســابقاتی هیجان انگیز و تجربه ای فراموش نشــدنی از مسابقات 

اتومبیل رانی را برایتان رقم خواهد زد.
این بازی شما را به بریتانیا و فستیوال مسابقات اتومبیل رانی در آنجا می برد. 
یکی از اولین مواردی که توجه شــما را به خود جلب خواهد کرد چهارفصل 
بودن این بازی اســت. یعنی به جای اینکه همه مسابقات تنها در یک فصل 
انجام شــود، در ۴ فصل مختلف صورت می گیرد و هرکدام به معنای واقعی 
کلمه حال و هوای خود را دارد. وقتی از حال و هوا صحبت می کنیم، منظور 
فقط تغییر رنگ فصل ها نیســت بلکه نقشــه بازی، از جاده های آسفالت و 
خاکی گرفته تا تک تــک جزئیات درختان و ســاختمان ها، با تغییر فصل، 
لباسی کاملا تازه به تن می کنند و مســتقیما روی گیم پلی بازی هم تأثیر 
می گذارند. مثلا برف و زمستان در بازی نقش تزیینی ندارند و فقط جامه ای 
سفید بر تن محیط اطراف نمی پوشــاند بلکه شرایط در زمستان سخت تر و 

چالش برانگیز تر می شود. 
بازی شــامل بیش از ۴۵۰ ماشین می شود. ۴۵۰ ماشــین لایسنس شده با 
جزئیات فنی و ظاهری کاملا دقیق که برای هر ماشین دوستی می تواند به 
اندازه یک بازی شبیه ساز رانندگی جذاب ظاهر شوند. هر یک از خودروهای 
این بــازی می تواند تجربه ای متفاوت را بســته به نــوع آب و هوا یا زمینی 
که روی آن جولان می دهد به شــما ارائه کند. در مجموع، بازی در زمینه 
مســابقات هیچ چیز برایتان کم نگذاشته اســت و اگر از آن دست افرادی 
باشید که بیش از ۱۰۰ ساعت وقت خود را پای چنین بازی های می گذارید،

 Forza Horizon IV تنهایتان نمی گذارد.
یکــی از جذاب ترین بخش هــای این بازی قســمت بتل رویــال آن با نام
 The Eliminator اســت. در ایــن بخــش می توانید به صــورت آنلاین 
در دنیایــی جهان بــاز گشــت و گذار کنید و بــا دیگر کاربــران این بازی 
مســابقه بدهیــد و در تورنومنت های مختلف شــرکت کنیــد. بازیکنان 
می توانند با پیروزی در مســابقات بخش بتل رویــال، خودروهای خود را 
تقویت کنند یا به ماشــین های ســریع تر دســت یابند. حالت بتل رویال 
بــازی Forza Horizon IV نیز همچون نمونه های مشــابه، با گذشــت 
زمــان، محــدوده رقابــت بازیکنــان را کوچک تــر می کنــد و آخرین 
خودروی که در مســابقه باقی می مانــد به عنوان برنده ایــن راند انتخاب 

می شود.
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توى كيف مدرسه سريع دفترمان را بيرون ا
مى آورديم و يك كاغذ از وسطش مى كنديم. 
با خودكار، ســريع يــك جــدول در آن 
مى كشيديم و شروع مى كرديم به نوشتن 
عنوان ستون ها: اســم، فاميل، شهر، رنگ، 
غذا، ماشــين، حيوان، اشــيا و يك سرى 
چيزهاى ديگر و بعد، آن قدر بــازى مى كرديم كه 
انگشــتانمان از فشــار خــودكار درد مى گرفت. 
اسم فاميل جزو اولين بازى هاى گروهى اى بود كه 
اگرچه در ظاهر يك جا نشسته بوديم و جنب و جوش 
نداشــتيم، از درون ما را به جوش مــى آورد و پر از 
هيجــان و ســرعت بود. يــك ســرى تقلب هاى 
نوستالژيك هم داشت. مثلا اسم با اضافه شدن يك 
«ى» به فاميل تبديل مى شد و حيوان با اضافه شدن 

پسوند «پلاستيكى» مى شد اشيا!
بد نديديم حالا كه كرونا ما را خانه نشين كرده است، 
از اين بازى نوستالژيك ياد كنيم و برويم سراغش. 
اسم فاميل را مى شود با تعدادى از 2 نفر بگير تا هر 
چند نفر كه به اندازه شان كاغذ و قلم داشته باشيد 
بازى كرد. البته اسم فاميل كلاسيك يا همان چيزى 
كه ما در كودكى بازى مى كرديم خيلى زود تكرارى 

مى شــود و هيجانش هم آن قدر كه بايد براى افراد 
بزرگ سال زياد نيست اما با چند تغيير كوچك در 
اين بازى، مى شود هيجان و چالش آن را بيشتر كرد. 

پس با ما همراه باشيد.

 چند نکته برای اسم فامیل حرفه ای
 به حرف اول محدود نشويد: در مدل قديمى 
اسم فاميل، حرف اول يك كلمه را مشخص مى كنيد و 
بعد بايد اسم، فاميل، شهر، غذا و كلى چيز ديگر را كه با 
آن حرف شروع شود بنويسيد. اما اگر به جاى مشخص 
كردن حرف اول، حرف دوم، ســوم، يــا حرف آخر را 
مشخص كنيد، با يك چالش كاملا جديد و متفاوت 
روبه رو خواهيد شــد. مثلا همين الان بگوييد اسم، 
فاميل، شهر، كشور، غذا و ... كه آخرش حرف «ر» باشد 
چيست چه هستند؟ البته اين يك تبصره است كه اگر 
بخواهيد هر دست آن را اجرا كنيد، بازى خيلى سخت 

مى شود. پس در استفاده از آن زياده روى نكنيد.
  حرف ممنوع انتخاب كنيد: مى توانيد بعضى 
دست ها علاوه بر حرفى كه كلمات بايد با آن شروع 
شــوند يك حرف ممنوع هم انتخاب و اعلام كنيد. 
كلماتى كه آن حرف ممنوع را شــامل شوند امتياز 

نخواهند گرفت.

  كوتاه فكر كن: اول بعضى دست ها اعلام كنيد 
كه هر كس كوتاه ترين كلمه را بنويســد 10 امتياز 
بيشــتر خواهد گرفت. مثلا اگر قرار است با حرف 
«الف» اســم بنويســد، «آرش» امتياز بيشترى از 

«آرمان» يا «آزيتا» مى گيرد.
  مطول بنويس: اين تبصره درســت برعكس 
تبصره قبلى است يعنى بايد سعى كنيد كلمه اى كه 
با حرف مشخص شده از ابتداى دور مى نويسيد، تا 
جاى ممكن حروف بيشترى را شامل شود و طولانى 
باشد. مثلا اگر قرار اســت از «الف» كشور انتخاب 
كنيد، «آفريقاى جنوبى» امتياز بيشترى از «آلمان» 
مى گيرد. با همين چند تبصره ساده، اسم فاميل از 
يك بازى بچگانه به يك بازى پرچالش تبديل خواهد 
شــد كه براى پيروزى بر رقبا بايد هر كلمه اى را كه 

بلديد روى دايره بريزيد.

 رقابت اسم فامیل روی گوشی
اگر در خانه تنها هســتيد يــا دوروبرى هايتان پايه 
اســم فاميل بازى كردن نيســتند، مى توانيد سراغ 
نرم افزارهاى برخط اين بازى برويــد. اين نرم افزارها 
قطعا حس متفاوتى با بازى دورهمى و گروهى دارند 
ولى اين طور نيســت كه هيجان رقابت در آن ها كم 

باشــد، مخصوصا به اين علت كه برخى از بازيكنان 
خيلى حرفه اى هستند. در بين نرم افزارهاى كافه بازار، 
من سراغ «اسم فاميل آنلاين» رفتم كه تعداد نصب 
بيشترى از نمونه هاى مشابه داشت و گرافيك و طراحى 
آن هم خوب بود. در اين نرم افزار مى توانيد با يك رقيب 
ديگر به صورت آنلاين مســابقه بدهيد. برنده چند 
سكه به دســت مى آورد و بازنده چند سكه از دست 
مى دهد. هرچه بيشتر ســكه جمع كنيد، مى توانيد 
در رقابت هايى كه جايزه بيشــترى دارد و حريفانش 
حرفه اى تر هســتند شــركت كنيد. همچنين اگر 
دوستانتان اين نرم افزار را نصب كنند، مى توانيد با آن ها 
هم بازى كنيد. نسخه هاى برخط فقط يك ايراد دارند. 
آن هم اين است كه هوش مصنوعى داور مسابقه است 
و كلمات را بررسى مى كند، در نتيجه اشتباه تايپى يا 
غلط املايى مى تواند باعث از دست دادن امتياز شود 

و بعضى از كلمات هم 
در پايــگاه داده اين 
نرم افزارهــا موجود 
نيســت و با اين كه 
جواب ها درســت به 
حســاب مى آيند، 

امتياز نمى گيرند.

اگر به تجربه بازی های ماجراجویی روی تلفن همراه 
علاقه مندید، بازی ایرانی ۱:۰۱۱ در تعطیلات پیش 

رو می تواند حسابی شما را سرگرم کند.
با وجــود حضور عناوین مطــرح جهانی در صنعت 
بازی های موبایلی، بازی ۱:۰۱۱ توانسته است با ارائه 
داستانی جذاب و گیرا، فضاسازی مناسب و درگیر 
کردن مخاطــب با واکنش نشــان دادن به اتفاقات 
پیرامونش، تجربه شــیرینی برای کاربران رقم بزند 
و در میدان رقابت با عناویــن خارجی، چیزی کم 

نداشته باشد.
در این بازی شخصیت اصلی داستانمان یک دختر 
اســت، اتفاقی که کمتر در بازی هــای ایرانی با آن 
روبه رو می شویم. «روشان» دختر منجی سرزمین 
هیلاس است. او توسط حاکمان ظالم سرزمینش به 
کور شدن و مرگ محکوم می شود. خسته از ناعدالتی 
مردمان سرزمنیش، روشان تصمیم می گیرد برای 
رسیدن به آزادی واقعی راهی ســرزمین نور شود، 

سرزمینی که راه رسیدن به آن از تاریکی می گذرد.
البته همه چیز به ســادگی آنچــه توصیف کردیم 
نیست. در سرزمینی که شیاطین در آن حضور دارند 
و زندگی را به کام مردمانش تلخ کرده اند، گذشتن 
از تاریکی و رسیدن به نور دشوارترین چالشی است 
که یک دختر نابینا می تواند قبول کند. اما این تنها 

مأموریتی نیست که روشان روی دوش خود احساس 
می کند. افراطی های سرزمین رؤیا کتابی را به عنوان 
راهنمایشان انتخاب کرده اند که سالیان سال است به 
دست سودجویان تغییر داده شده است. پیدا کردن 
کتاب مقدس واقعی که تنها یک نسخه از آن باقی 
مانده و بازگرداندنش به ســرزمین رؤیا مسئولیت 

دیگری است که روشان به عهده گرفته است.

در مسیر بازی، با مردمان ســرزمین های مختلفی 
برخورد خواهید کرد. از دارویلی ها و هیلاســی ها 
گرفته تا اهالی دارویل، یعنی لاجیسی ها، هرکدام 
پیشــینه خاص خــود را دارند. زمانــی که فرصت 
گفت وگو با مردمان مختلف را پیدا کنید می توانید 
اطلاعات بیشتری درخصوص این دنیای عجیب به 
دســت آورید، دنیایی که نه فقط به واسطه حضور 

افراطیگرانش، بلکه با هجوم موجودات و دشمنانی 
مانند «هیولای دست آتیشی» که می تواند همه جا 
را به خاکستر تبدیل کند و «ردویلی» که راهی برای 
مقابله با او جز فرار نیست تهدید می شود، تهدیدی 
که بارها و بارها دامن گیر روشان می شود تا این سفر 
دشوار را برایش دشوارتر کند. البته روشان موجودی 
بی دست و پا نیســت و به خوبی می تواند از خودش 
دفاع کند. زمانی که توسط شــیاطین و موجودات 
تاریکی احاطه می شــوید، تنها راهتان استفاده از 
شمشیر و جاخالی دادن با اســتفاده از دکمه پرش 
برای در امان ماندن از چنگال کشــنده دشمنانتان 

است.
یکــی از نــکات جــذاب بــازی قابلیــت انتخاب 
دیالوگ هایتان با شــخصیت های دیگر بازی است. 
انتخاب دیالوگ ها علاوه بر اطلاعات متنوعی که در 
اختیارتان می گذارد، به صــورت لحظه ای اتفاقات 

پیش رویتان را هم تغییر می دهد.
از نظر گرافیک هم حتی با وجود رنگ بندی تیره و 
فضاســازی تاریک ۱:۰۱۱، باز هم می توان طراحی 
محیط بازی را تحسین کرد، طراحی متفاوتی که در 

بازی های ایرانی به ندرت شاهدش هستیم.
این بازی تنهــا ۳۴ مگابایت حجــم دارد. پس اگر 
طرف دار بازی های ســبک ماجراجویی هســتید، 

تجربه ۱:۰۱۱ را به شما توصیه می کنیم.

قوانين بازى: سودوكوى پازلى درست مثل سودوكوى معمولى است با اين تفاوت كه جدول سودوكوى 
معمولى از 9 مربع كوچك ساخته مى شود ولى در سود وكوى پازلى اين مربع ها به اشكال نامنظمى تغيير 
شكل داده اند. شما بايد طورى اعداد يك تا 9 را در جدول قرار دهيد كه در هر ستون، رديف و هر ناحيه 
(كه با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تكرارى قرار نگيرد. سودوكوى معمولى را هم كه احتمالا 

بلد هستيد و توضيح بيشتر لازم ندارد.

قوانين بازى: اين بازى 
از روى سودوكو با اعداد 
شبيه سازى شده ولى چون 
بچه ها نمى توانند اعداد را 
بخوانند، بايد اين جدول 
را به كمك حيوانات حل 
كنند. حيوانات كنار جدول 
را برش بزنيد و به بچه ها 
بدهيد. بعد به آن ها بگوييد 
در هر منطقه از جدول كه 
با خطوط پررنگ مشخص 
شده و شامل 5 خانه است، 
بايد هر 5 نوع حيوان قرار 
بگيرند. ولى اين وسط يك 
قانون مهم وجود دارد؛ هيچ 
نى نبايد به هم نوع  حيوا
(چه  بچسبد  ــودش  خـ
عمودى، چه افقى يا چه 

مورب) .

 يك تكه كاغذ برداريد و با تا زدن طبق مراحلى كه در ادامه آمده 
است، يك پروانه كاغذى زيبا بســازيد. به بچه ها ياد بدهيد كه 
چطور خودشان مى توانند اين پروانه كاغذى را بسازند و از آن ها 

بخواهيد پروانه هاى شان را رنگ و تزئين كنند.

قوانين بازى:
قوانين بازى ســاده اســت. كنار هر 
جدول تعداد زير دريايى هايى كه در 
آن مخفى شده اند مشخص شده است 
(كه شامل زير دريايى هايى با طول، 
يك، دو، سه و چهار خانه است). ارقام 
بيرون جدول، به شما مى گويند كه در 
هر سطر يا ستون چند خانه دراشغال 
زيردريايى است. تمام زيردريايى ها به 
صورت افقى يا عمودى در اقيانوس 
قرار دارند و هيچ كدام مورب نيستند. 
ادوات در اين معما بــه هيچ وجه در 
همســايگى هم نيســتند، حتى از 
گوشه ها (اين يعنى وقتى جاى يك 
زير دريايى را كشف كرديد مطمئن 
باشيد دور آن آب اســت). بعضى از 
خانه ها به عنوان راهنمايى از قبل پر 
شــده اند و پر كردن ما بقى بر عهده 

شماست.
چند نكته:

1.شــكل پرُشــدگى خانه ها مهم 
اســت و پرُ بودن خانه ها با «دايره»، 
«نيم دايره» يا «مربــع» در صحت 

جواب تأثير دارد.
1. «ناوياب» يك معماى منطقى است، 
پس موقعيت ها را حــدس نزنيد. با 
كشف روابط منطقى، ماهيت قطعى 
بعضى خانه ها را تعيين و با اســتناد 
به خانه هاى معلــوم، كم كم ماهيت 
خانه هاى ديگر را هم مشخص كنيد. 

(مثل اتفاقى كه در سودوكو مى افتد)
1. خانه هايى را كه مطمئنيد حاوى 
هيچ يك از ادوات نيستند، با ضربدر يا 

علامت آب مشخص كنيد.
1. خانه هايى را كــه مطمئنيد بايد 
پرُ باشند ولى شــكل پرُشدگى شان 
مشخص نيســت، با يك خال سياه 

مشخص كنيد. 

داستان بازى:
«ناوياب» ناوياب يك بازى معمايى محبوب و جذاب در دنياســت. از روى اين بازى، نسخه هاى موبايلى و 
كامپيوترى زيادى هم ساخته شده است ولى همچنان نسخه كاغذى آن پرطرفدار است. ماجراى بازى از اين 
قرار است كه در يك اقيانوس تعدادى زيردريايى مخفى شده اند، شما بايد موقعيت آن ها را شناسايى كنيد 

و آن ها را از بين ببريد.

سودوکو

موبایل باز

اوریگامیسودوکوی بچگانه

ناویاب

شماره  ۰۲

شماره  ۰۴

شماره  ۰۱

شماره  ۰۲

شماره  ۰۱

شماره  ۰۲

شماره  ۰۱

شماره  ۰۱

شماره  ۰۲

شماره  ۰۱

شماره  ۰۳

شماره  ۰۵

شماره  ۰۳

شماره  ۰۲

شماره  ۰۱

اين بازى منطقى سال 2009  از روى بازى دوز ساخته شده و 
طرفداران زيادى در دنيا پيدا كرده است. 

1. خانه هاى جــدول با X  يا O پر مى شوند. قوانين بــازى:
2. چه به صورت عمودى و چه افقى، نبايد بيشتر از دو نماد دايره 
يا ضربدر كنار هم قرار بگيرند وگرنه دوز اتفاق مى افتد و بازى را 
 O و X مى بازيد.3. در هر رديف و ستون بايد به تعداد مساوى نماد
قرار داشته باشد.4. چينش نمادها در هر ستون بايد با ستون هاى 
ديگر فرق كند.5. چينش نمادها در هر رديف بايد با رديف هاى 

ديگر فرق كند.

بازى ستاره ياب يك بازى منطقى جذاب و پرطرف دار است كه براى اولين بار در مسابقات 
جهانى بازى هاى منطقى در سال 2003 از آن رونمايى شد و مورد استقبال قرار گرفت.

قوانين بازى : 1. هر جدول به 8 منطقه تقسيم شده است كه با خطوط پر رنگ متمايز شده اند.
2. بايد در هر منطقه حتما يك ستاره قرار بدهيد. 3. در هر رديف، ستون و منطقه نمى توان 

بيش از يك ستاره قرار داد. 4. ستاره ها نبايد چسبيده به هم قرار بگيرند (حتى مورب).

قوانين بازى : 1.بايد براى هر جزيره (دايره) به تعداد عددى كه وسط آن نوشته شده است، 
پل (خطى كه جزيره را به يكى از جزاير اطرافش وصل مى كند) بسازيد.2. تنها مى توانيد از 
خطوط راست عمودى يا افقى استفاده كنيد و نمى توانيد خطوط اريب يا الِ بكشيد.3. بين 2 
جزيره بيش از 2 پل نمى شود ساخت.4. پل ها نبايد همديگر را قطع كنند ولى در انتها همه

جزيره ها بايد به هم راه داشته باشند.

ستاریابدوز

پل سازی

هزارتو

۱. کاغذ را به ابعاد مربع دربیاورید، بعد آن را به 
(اگر  بزنید.  تا  از وسط  افقی  و  صورت عمودی 
کاغذتان رنگی یا طرح دار است، روی سفید آن 

به سمت خودتان باشد)

۶. کاغذ را به صورت عمودی تا بزنید و دو لبه آن 
را روی خط وسط کاغذ بیاورید.

۱۰. دو لبه قسمت رویی را بر 
اساس نقطه چین تا بزنید.

۱۱. دو لبه مشخص شده را بر 
اساس خط فرضی نقطه چین 

تا بزنید.

۱۲. پروانه را از وسط تا بزنید تا 
شبیه شکل بعدی شود.

که  تا  آخرین  هم  این  و   .۱۳
پروانه  طرف  دو  هر  در  باید 

انجام بدهید.

۱۴. بال های پروانه را روی هر 
منطبق کنید.

شما  پروانه  دیگر  حالا   .۱۵
کنید  کمکش  است،  آماده 

بال بزند.

۷. لبه هر سمت از کاغذ رو از نقطه بنفش بگیرید 
و دقیقا روی نقطه خاکستری قرار بدهید.

۸. کاغذ را بچرخانید و مرحله ۷ را تکرار کنید. ۹. کاغذ را از وسط تا بزنید 
و لبه ها را روی هم بیاورید.

صورت  به  را  کاغذ  بعد   .۲
اریب (از در دو قطر مربع) 

تا بزنید.

۳. چهار گوشه مربع را به سمت مرکز 
تا بزنید تا یک مربع کوچک تر ایجاد 

شود.

۴. دوباره چهار گوشه مربع کوچک 
را به سمت داخل تا بزنید.

۵. حالا همه تاها را باز کنید. رد تا روی 
کاغذ باید شبیه این شکل شود. ممکن 
است پیچیده به نظر برسد ولی اینطور 

نیست، نگران نباشید.

چند فوت و فن که بازی نوستالژیک اسم فامیل را مهیج تر می کند
+ معرفی یک نرم افزار موبایلی برای اسم فامیل آنلاین

حرفه اى اسم فاميل
بازى كنيد

scan it
لینک دانلود از کافه بازار

سفر به سر زمین نور
تجربه متفاوت یک بازی موبایلی ایرانی

scan it
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۲۱  اســفند ۱۳۹۸
۱۶ رجـــب ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۶۵
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پاسخ جدول ۲۹۰۰

shahr.puzzle@shahrara.com

طراح: محمدرضا علیزاده

۲۹۰۰

جدول آسانجدول سخت

جدول

1. تصوير زير را نگاه كنيد و معادله نوروزى ما را حل كنيد.

2. به دقت به اين عكس نگاه كنيد و بگوييد چند حيوان در آن مى بينيد تا 
مشخص شود چقدر نكته بين هستيد.

افقی:
۱. ... والابصار / یا مدبرالیل والنهار/یا محول الحول 
والاحوال / حول حالنا الی احسن الحال ۲. ستاره 
– ابزارکار بنا ۳. رود آرام – ضمیری در دســتور 
زبان عربی – کشنده بی صدا – فلز الکتریسیته ۴. 
سالم – پارک زیبا و بزرگ مشهد واقع در میدان 
آزادی ۵. پیشــوندی معادل یک دهم – من ... 
که رستم بود پهلوان – برادر شیرازی ۶. آب در 
گویش بچه لندن – این مراسم نوروز همه ساله 
در ترکمنستان برپا می شــود ۷. کندرهندی – 
تکرار حرف سی ام الفبا – روشی برای طبخ برنج 
۸. یازده – کلمه شرط – یکباره ۹. پایتخت ایران 
در دوره صفویه پس از برپایی جشــن نوروز از 
شیراز به آن تغییرکرد – کجاست؟ ۱۰. پس غذا – 
چروک پیشانی – محل قراردادن وسایل تزئینی 
۱۱. عنصر شیمیایی – آب بند – پشته خاک – 
اهل مکه ۱۲. سکه طلای هخامنشی – جایگزین 

سفره هفت سین ایرانی در افغانستان

عمودی:
۱. از ســنن زیبای ایرانیان در نــوروز و کتاب 
«جلال آل احمد» ۲. پایتخت فلاسفه – سازمان 
هواپیمایی مسافری ارتش – گیاه سرشویی ۳. 
ضمیر اتحاد – عنوان درشت روزنامه ای – یکی 
از دوجنس ۴. کتــاب مقدس مســلمانان که 
برصدر سفره هفت سین ایرانی قرار می گیرد – 
پیشگاه خانه - تکان ۵. حرف یازدهم یونانی – از 
وی به عنوان کسی که اولین بار جشن نوروز را 

برپا کرد نام برده اند ۶. بالنگ – مزد ساختمانی 
۷. گوشت ترکی – این غذا در سفره هفت سین 
نماد قدرت است - ســروش ۸. سیاهه – ناطق 
– لنگه در ۹. پیش از شــیوع کرونا این جزیره 
زیبای ایرانی در خلیج فارس میزبان خیل عظیم 
گردشــگران نوروزی بود – حشره خودمانی – 

کشور هفتادودوملت ۱۰. قوم زیرپامانده اروپایی 
– نام کوچک پولو ، سیاح مشهور ونیزی - اندکی 
۱۱. عالم بالا – خوراکی از تخم مرغ ۱۲. مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در این روز از سال 
۲۰۱۰ جشــن نوروز را به عنوان باستانی ترین 

جشن تمدن بشری ثبت جهانی کرد

افقی:
۱. کتابـی منتسـب بـه حکیـم عمرخیـام 
دربـاره پیدایـش جشـن نـوروز و آداب آن - 
مغزسـر ۲. کمـک – مرغ مـی رود – سـازمان 
بخشـش-  رنـگ   .۳ یانکی هـا  جاسوسـی 
مصرف دانـه ایـن گیاه بـرای کاهـش خارش 
گلـو و سـرفه موثـر اسـت ۴. هدایت شـده – 
مقابل اسـید – ابـر زمینـی ۵. زبان گنجشـک 
– بی زبـان - خویشـاوندی ۶. پسـندیده – 
واحـد شـمارش عائلـه – خوردنـی دردآور ۷. 
پیرزن افسـانه ای کـه نمـاد پایان سـال کهنه 
اسـت – نفـی عـرب ۸. غـوزه پنبـه – نهـی از 
رفتـن - محبـس ۹. جـوان در گویـش جوان 
لندنـی – بنیـان – تعـداد روزهای اسـفندماه 
سـال کبیسـه ۱۰. خودروسـاز فرانسـوی کـه 
اولیـن اتومبیـل را وارد ایـران کـرد – اتـاق 
مدرسـه – پس ندادنـی خسـیس ۱۱. اسـباب 
و ادوات – هدیـه نـوروزی ۱۲. روز طبیعـت – 

حیـوان نماد سـال ۹۹ 

عمودی:
۱. روزهـای پایانـی سـال ۹۸ بـا ورود بـه 
کشـورمان ، تمـام شـئون زندگـی مـردم را 
تحـت تاثیـر قـرارداد ۲. بـرای خریـد مبـل 
بـه ایـن منطقـه حاشـیه شهرمشـهد برویـد 
- الابختکـی ۳. خنیاگـری – شـهر تـوت – 
پسـوند دلجویی کـردن ۴. پرحرفـی – سـرای 
مهـر – عیـب و عـار - عنصرشـیمیایی ۵. 

آراینـده – شـهری در زنجان – واحـدی برای 
شـمارش قنـد ۶. کمتـر - پرسـش ۷. «دندان 
سـوهان»+«نقش هنری» - راز و رمز – سـاق  
دسـت ۸. می گوینـد گذاشـتن آن در سـفره 
هفت سـین سـنتی ایرانـی نیسـت – بدبـوی 
پرخاصیت سـفره هفت سـین ۹. میوه آتشـین 

- خوگرفتـن ۱۰. حیـوان باوفـا – دربسـت 
کارخانه – از مولدهـای برق ۱۱. نت اسـتمرار 
– دچارشـده – لیسـت غـذای رسـتوران ۱۲. 
مـردان دوش بـه دوش همسـران بـا شـرکت 
در ایـن کار بـه پیشـواز عیـد می رونـد – ترمز 

رپـا چها

معمای تصویری

معمای سوم
برای معمای 
آخر هم 
می رویم سراغ 
یک معمای 
لهجه مشهدی؛ 
او چیه که 
مِدِنُم چیه ولی 
نِمِدِنُم چیه؟

3. در تصوير زير چند مثلث مى بينيد؟
جواب  معمای اول: آینده
جواب  معمای دوم: نقشه

جواب  معمای سوم: نوزاد قنداقی

جواب معمای تصویری اول: ۲۲
جواب معمای تصویری دوم: ۱۳ حیوان
جواب معمای تصویری سوم: ۱۸ مثلث

ستاره یاب  ۰۱

ستاره یاب  ۰۲

ناویاب شماره ۰۱

ناویاب شماره ۰۲

دوز  ۰۱

دوز  ۰۲

جواب معماهزارتو  ۰۱

جدول آسان

جدول سخت

هزارتو  ۰۲

سودوکو  ۰۲

سودوکو  ۰۴

سودوکو  ۰۱ جواب معما تصویری

جواب سودوکو بچگانه

سودوکو  ۰۳

ناویاب شماره ۰۳پل سازیسودوکو  ۰۵

گزند

طنز آميز

طنز آميز

گزند


